Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: (22) 2640-0700 - Site: cabofrio.legislativomunicipal.com

INDICAÇÃO Nº 0547/2023
Em, 08 de agosto de 2023

SOLICITA À EXMA. SENHORA PREFEITA O
CUMPRIMENTO DA EMENDA IMPOSITIVA Nº
002/2022, USANDO OS RECURSOS DESTINADOS A
REFORMA DAS PRAÇAS SITUADAS NA RUA 15 E NA
RUA SAFIRA AMBAS NO BAIRRO PARQUE BURLE.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

O Vereador que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o interesse

público, INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente a Exmª.
Srª. Prefeita solicitando providências para o cumprimento da Emenda Impositiva
002/2022 que destinou recursos para reforma das praças existentes na Rua 15 e na Rua
Safira ambas situadas no bairro do Parque Burle.

Sala das Sessões, em 08 de agosto de 2023.

THIAGO VASCONCELOS LEITE PINHEIRO
Vereador(a) - Autor(a)

JUSTIFICATIVA

A presente Indicação se justifica ante a reiterada reclamação dos moradores
daquela localidade devido ao estado de degradação em que se encontram as praças
situadas na Rua 15 e na Rua Safira localizadas no Bairro do Parque Burle Cabo Frio.

Faz-se necessária a presente Indicação com o intuito de garantir o cumprimento da

emenda impositiva, que através deste Edil destinou recursos para a realização de
melhorias nas praças, tendo como escopo a melhoria da qualidade de vida e lazer para as
famílias que naquele bairro residem.